reciprocarum, cuius plurimae solutiones his *Actis* reperuntur insertae; ex quibus Analysis non contentenda augmenta accepisse jure videtur. Plures autem in solutione hujusmodi Problematum occurrunt difficultates; quarum praecipua in constructione continuitatis versatur; cui etiam si satisfiat, tamen plerumque ad aequationes differentiales adeo complicatas pervenitur, ut difficillimum sit, ex iis curvas simpliciores, Problemata satisfaciens, atque inprimis algebraicas, elicere; quae difficultas altera potissimum in Problemate trajectoryarum reciprocarum sese obtulit. Quodsi autem praesens Problema caeteroquum cum illo conferatur, hoc multo magis absconditum videtur, cum formulae analyticae, quas natura reflexionis pro binis illis reflexionum punctis suppediat, admodum sunt intricatae, elementisque differentialibus inquinatae, ut vix viam parere videatur, eas ad aliquam curvae continuitatem accommodandi; unde longe magis arduum videri debet, curvas algebraicas, quae Problemati satisfaciant, exhibere. Interim tamen peculiaris methodus, qua hoc Problema sum aggressus, non solum me ad cognitionem omnium curvarum satisfaciens manu duxit, sed etiam curvas algebraicas omnes, quibus Problema solvi potest, formulis analyticis non nimis complicatis involutas, suggestit; quas hic, cetera tamen analysi, communicabo, ne aliis occasionem adimam, vires suas in hoc Problemate elegantissimo, & cujus enodatio plurimum utilitatis Analysis polliceri videtur, exercendi, suamque reflectionem ad augmentum scientiae conferendi.

Quaeruntur ergo curvae AMBN (Fig. 1) circa punctum radianis C describenda, ut singuli radii CM, ex C emanantes, postquam in M & N duplicem reflexionem sustulerint, in eadem punctam C revertantur. Ad has curvas inventandas sumta variabiles u capiatur ejus functio quaecumque v ita comparata, ut, si loco u ponatur -u, functio v abeat in -v, cujusmodi functiones sunt αu ; αu^3 ; αu^5 ; &c. item $\frac{\alpha + \beta u^n}{\gamma + \delta u^n}$, &c. quas functiones impares appellare soleo: atque

TAB. II
Fig. 1.

ex his quantitatibus u & v sumtis pro lubitu duabus constantibus a & c coordinate orthogonales $CP = x$, & $PM = y$, curvæ satisfaciens cujuscuque ita experimentur, ut sit:

$$CP = x = \frac{-u(a-v)}{c} + \frac{2dv(cc-uu)}{cdv} + \frac{udv^2(cc-uu)}{cdv^2(a-v)}$$

$$PM = y = \frac{(a-v + \frac{2udv}{dv} - \frac{dv^2(cc-uu)}{dv^2(a-v)})\sqrt{(c-uu)}}{c}$$

$$\text{erique } CM = a-v + \frac{dv^2(cc-uu)}{dv^2(a-v)}$$

Factis autem u & v negativis, hæ eadem formulæ exhibebunt coordinatas CQ & QV , alteri puncto reflexionis N respondentem, siquidem & ipsi $\sqrt{(cc-uu)}$ valor negativus tribuetur; unde simul intelligitur, hæc bina puncta M et N in eadem curva continua esse posita. Si igitur pro v accipiatur functio algebraica ipsius u , curvæ prodibunt algebraicæ, transcendentes vero habebuntur, si v capiatur functio transcendens ipsius u . Notandum hic est, si ponatur $v = u$, curvam quædam fieri ellipsim, alteram focum in puncto C habentem, quæ est solutio obvia & simplicissima, hæcque casu radius reflexus MN axem AB constanter in eodem puncto R interfecabit; reliquis vero casibus hi radii reflexi MN causticam quandam formabunt, cujus figuram assignasse, operæ pretium est, quoniam vicissim ex idonea harum causticarum forma ipsas curvas, Problemati satisfaciens, definire licet.